
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                               

DELIBERAZIONE N. 59
DEL 17.09.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : 
UTILIZZO  DELL’ISTITUTO  DEL  LAVORO  ACCESSORIO  PER  I  SERVIZI  AUSILIARI  -  ATTO  DI 
INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267.       

L’anno  duemilatredici,   addì  diciassette del mese di settembre, alle ore 18,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati  

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore X  
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 6

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 59  DEL  17.09.2013

OGGETTO:  UTILIZZO  DELL’ISTITUTO  DEL LAVORO  ACCESSORIO  PER  I  SERVIZI 
AUSILIARI - ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 
18.08.2000 N. 267

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.1 comma 32 lett.a) della legge 28 giugno 2012 n.92 “Disposizioni in materia di  
riforma del mercato del lavoro in una prospettiva di crescita” che ha innovato la disciplina 
del lavoro accessorio e occasionale riscrivendo l’art.70 del D.lgs. 10.09.2003 n. 276 e 
preso atto che, con l’abrogazione dell’elencazione tassativa dei settori di attività, il lavoro 
accessorio  ed  occasionale  può  essere  svolto  da  qualsiasi  soggetto  (disoccupato, 
inoccupato, studente, pensionato, percettore di prestazioni a sostegno del reddito) e per lo  
svolgimento delle più diverse attività;

Richiamato in particolare il comma3 dell’art.70 così modificato ai sensi del quale “Il ricorso 
a prestazioni di lavoro accessorio da parte di un committente pubblico è consentito nel  
rispetto dei vincoli previsti dalla vigente disciplina in materia di contenimento delle spese  
di personale e, ove previsto, dal patto di stabilità interno”

Preso e dato atto della necessità, segnalata dalla responsabile dei servizi alla Persona, di 
avvalersi dell’istituto di lavoro accessorio e occasionale per fronteggiare momentanei e 
saltuarie assenze del personale assegnato ai servizi educativi;

VISTO il  D.L. 102/2013 che prevede il  differimento del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 al 30 novembre 2013 e dato atto che, 
ai sensi del 3° comma dell’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, l’esercizio provvisorio si 
intende automaticamente  autorizzato  fino  alla  scadenza fissata  per  l’approvazione  del  
bilancio di previsione sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato, secondo le  
modalità di gestione previste dal 1° comma del medesimo articolo 163;

Ritenuto  in  assenza  del  bilancio  di  previsione  2013  e  dell’assegnazione  di  specifiche 
risorse con il  PEG dare rispettivamente alla responsabile dei  servizi  alla Persona e al  
responsabile del servizio finanziario le indicazioni necessari ad assicurare la continuità dei 
servizi 

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stato 
formalmente acquisito  agli  atti  il  parere favorevole in  ordine alla  regolarità  tecnica del 
presente atto, espresso dal Responsabili dei Servizi Sociali;

Vista  l’attestazione  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dell'Ufficio  di 
Ragioneria; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dagli Assessori presenti;



D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il seguente atto di indirizzo:

a) Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari  
previsti  dall’INPS per  la  registrazione e l’acquisto  dei  voucher,  assumendo anche il  
relativo impegno di spesa fino ad un importo massimo di € 550,00, previa verifica del  
rispetto dei vincoli previsti per il contenimento della spesa del personale e del rispetto 
del patto di stabilità;

b)  Di  demandare  alla  Responsabili  dei  Servizi  alla  Persona  l’individuazione  del 
prestatore occasionale per i servizi educativi ;

2) DI  DICHIARARE,  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 18 
agosto 2000 n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   22.10.2013     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    22.10.2013

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 «««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

